


№ 003262

Реконструкция ВЛ-0,4 кВ "Республиканская от ТП 10/0,4кВ №29" в г.Северодвинске Архангельской области в объеме освобождения земельного участка от объектов электроэнергетики (Общество с ограниченной ответственностью "Специализированный застройщик "ИНТЕХ-ИНВЕСТ", ОЗУ-АРХ-00007 от 12.04.2022)

7А-21.01-СД

Сметная документация

[illegible]

Инв. № подл.	Подп. и дата	Инв.									
Инв. № подл.	Подп. и дата	Инв.									
Инв. № подл.	Подп. и дата	Инв.	Изм.	Кол.уч.	Лист	№ док.	Подпись	Дата	7А-22.01-СД		
			Нач. отдела	Меньшиков				.22			
										Реконструкция ВЛ-0,4 кВ "Республиканская от ТП 10/0,4кВ №29" в г.Северодвинске Архангельской области в объеме освобождения земельного участка от объектов электроэнергетики (Общество с ограниченной ответственностью "Специализированный застройщик "ИНТЕХ-ИНВЕСТ", ОЗУ-АРХ-00007 от 12.04.2022)	
			Стадия	Лист	Листов						
			Р	1	7						
			 РОССЕТИ СЕВЕРО-ЗАПАД								

Пояснительная записка

Сметная документация составлена по рабочему проекту, разработанному Архангельским филиалом ПАО «Россети Северо-Запад». Сметная документация составлена согласно «Методике определения сметной стоимости строительной продукции на территории РФ», введенной в действие Приказом Министерства строительства и ЖКХ РФ от 04.08.2020г. №421/пр в ред. Приказа 557/пр от 07.07.2022.

Сметная документация составлена с применением базисного уровня цен и цен, сложившихся ко времени её составления. Под базисным уровнем понимаются стоимостные показатели сметных нормативов, действовавшие по состоянию на 1 января 2000 года.

Сметная стоимость определена по Федеральным сметным нормативам на строительные и специальные строительные работы ФЕР 81-02-2001, на монтаж оборудования ФЕРм 81-03-2001, на эксплуатацию строительных машин и автотранспортных средств ФСЭМ 81-01-2001, на пусконаладочные работы ФЕРп 81-05-2001, на перевозки грузов для строительства ФССЦпг 81-01-2001.

Для пересчёта в текущий уровень цен использовались индексы изменения сметной стоимости СМР на 3 квартал 2022 г., рассчитанные на основе ресурсно-технологической модели, представленной ФГУ ФЦЦС, с учётом писем Министерства строительства и ЖКХ РФ №39010-ИФ/09 от 05.08.2022 г., №48203-ИФ/09 от 20.09.2022г., №49208-ИФ/09 от 26.09.2022г. для Архангельской области.

Стоимость материалов, не учтенных расценкой, принята по Федеральным сметным нормативам на материалы, изделия и конструкции, применяемые в строительстве ФССЦ 81-01-2001 и данным конъюнктурного анализа с учётом транспортных и заготовительно-складских расходов.

Величина накладных расходов определена на основе нормативов по видам строительных и монтажных работ согласно приказам 812/пр, 636/пр и 611/пр.

Величина сметной стоимости определена основе нормативов по видам строительных и монтажных работ согласно приказам 774/пр и 317/пр.

Для составления сметного расчёта были применены следующие лимитированные затраты:

а) дополнительные затраты при производстве работ в зимнее время - $2,4 \cdot 1,2 = 3,48\%$, $3,2 \cdot 1,2 = 3,84\%$ (Методика 325/пр);

б) содержание технического заказчика – 9,44% (Приказ АФ от 24.02.2022 г. №72);

в) строительный контроль – 2,14% (Постановление Правительства РФ от 21.06.2010 г. №468);

г) подготовка проектной и рабочей документации;

д) резерв средств на непредвиденные расходы – 3% (п.179 Методики определения сметной стоимости от 04.08.2020 №421/пр);

е) НДС – 20% (п.181 Методики определения сметной стоимости от 04.08.2020 №421/пр).

Сметная документация составлена в программном комплексе «Гранд-Смета».

Инд. № подл.	Взам. инв. №
Подп. и дата	

Изм.	Кол.уч.	Лист	№ док.	Подпись	Дата	7А-22.01-СД	Лист
							2

Заказчик

Архангельский филиал ПАО "Россети Северо-Запад"

(наименование организации)

"Утвержден" " " 2022г

Сводный сметный расчет сметной стоимостью 868,74 тыс. руб.

(ссылка на документ об утверждении)

СВОДНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ СТОИМОСТИ СТРОИТЕЛЬСТВА № ССРС-

Реконструкция ВЛ-0,4 кВ "Республиканская от ТП 10/0,4кВ №29" в г.Северодвинске Архангельской области в объеме освождения земельного участка от объектов электроэнергетики (Общество с ограниченной ответственностью "СПЕЦИАЛИЗИРОВАННЫЙ ЗАСТРОЙЩИК "ИНТЕХ-ИНВЕСТ", ОЗУ-АРХ-00007 от 12.04.2022)

(наименование стройки)

Составлен(а) в базисном (текущем) уровне цен 3 квартал 2022

№ п/п	Обоснование	Наименование глав, объектов капитального строительства, работ и затрат	Сметная стоимость, тыс. руб.					всего
			Строительных (ремонтно-строительных, ремонтно- реставрационных) работ	монтажных работ	оборудования	прочих затрат		
1	2	3	4	5	6	7	8	
Глава 1. Подготовка территории строительства								
1	п.1.2.1 прил.9 Метродики 421/нр	Затраты, связанные с землей				15	15	
	Итого по Главе 1. "Подготовка территории строительства"					15	15	
Глава 4. Объекты энергетического хозяйства								
2	04-01-01	Реконструкция ВЛ-0,4 кВ	36,69				36,69	
3	04-02-02	Строительство КЛ-0,4 кВ	172,66	290,1			462,76	
	Итого по Главе 4. "Объекты энергетического хозяйства"		209,35	290,1			499,45	

Глава 7. Благоустройство и озеленение территории									
4	07-01-03	Благоустройство КП-0,4 кВ	71,22						71,22
		Итого по Главе 7. "Благоустройство и озеленение территории"	71,22						71,22
		Итого по Главам 1-7	280,57		290,1			15	585,67
Глава 8. Временные здания и сооружения									
		Итого по Главам 1-8	280,57		290,1			15	585,67
Глава 9. Прочие работы и затраты									
5	09-01-04	ПНР						3,88	3,88
6	п.50 Методика 325/пр от 25.05.2021	Производство работ в зимнее время (2,9*1,2=3,48%) ВЛ	1,28						1,28
7	п.37 Методики 325/пр	Производство работ в зимнее время (3,2*1,2=3,84%) КП	9,36		11,14				20,5
		Итого по Главе 9. "Прочие работы и затраты"	10,64		11,14			3,88	25,66
		Итого по Главам 1-9	291,21		301,24			18,88	611,33
Глава 10. Содержание службы заказчика. Строительный контроль									
8	Приказ Аф от 24.02.2022 г. № 72	Содержание службы заказчика-застройщика - 9,44%						59,5	59,5
9	Постановление Правительства РФ от 21.06.2010 г. №468	Строительный контроль (технический надзор)- 2,14%						13,08	13,08
		Итого по Главе 10. "Содержание службы заказчика. Строительный контроль"						72,58	72,58
Глава 12. Проектные и изыскательские работы									
10	Данные счета 08.03	Проектные работы						18,95	18,95
		Итого по Главе 12. "Проектные и изыскательские работы"						18,95	18,95
		Итого по Главам 1-12	291,21		301,24			110,41	702,86
Непредвиденные затраты									
11	п.179 Методики 421/пр	Непредвиденные затраты - 3%	8,74		9,04			3,31	21,09
		Итого "Непредвиденные затраты"	8,74		9,04			3,31	21,09
Дополнительные затраты в текущих ценах									
		Итого с учетом "Дополнительные затраты в текущих ценах"	299,95		310,28			113,72	723,95
Налоги и обязательные платежи									
12	п.181 Методики 421/пр от 04.08.2020	НДС-20 %	59,99		62,06			22,74	144,79
		Итого "Налоги и обязательные платежи"	59,99		62,06			22,74	144,79
		Всего по сводному расчету	359,94		372,34			136,46	868,74

Заказчик

Архангельский филиал ПАО "Россети Северо-Запад"

(наименование организации)

"Утвержден" " " 2022г

Сводный сметный расчет сметной стоимостью 62,24 тыс. руб.

(ссылка на документ об утверждении)

СВОДНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ СТОИМОСТИ СТРОИТЕЛЬСТВА № ССРС-

Реконструкция ВЛ-0,4 кВ "Республиканская от ТП 10/0,4кВ №29" в г.Северодвинске Архангельской области в объеме освождения земельного участка от объектов электроэнергетики (Общество с ограниченной ответственностью "СПЕЦИАЛИЗИРОВАННЫЙ ЗАСТРОЙЩИК "ИНТЕХ-ИНВЕСТ", ОЗУ-АРХ-00007 от 12.04.2022)

(наименование стройки)

Составлен(а) в базисном (текущем) уровне цен 01.2001

№ п/п	Обоснование	Наименование глав, объектов капитального строительства, работ и затрат	Сметная стоимость, тыс. руб.				
			Строительных (ремонтно-строительных, ремонтно- реставрационных) работ	монтажных работ	оборудования	прочих затрат	всего
1	2	3	4	5	6	7	8
Глава 1. Подготовка территории строительства							
1	п.1.2.1 прил.9 Метродики 421/нр	Затраты, связанные с землей				1,23	1,23
	Итого по Главе 1. "Подготовка территории строительства"					1,23	1,23
Глава 4. Объекты энергетического хозяйства							
2	04-01-01	Реконструкция ВЛ-0,4 кВ	1,39				1,39
3	04-02-02	Строительство КЛ-0,4 кВ	8,3	33,66			41,96
	Итого по Главе 4. "Объекты энергетического хозяйства"		9,69	33,66			43,35

Глава 7. Благоустройство и озеленение территории									
4	07-01-03	Благоустройство КП-0,4 кВ	4,01						4,01
		Итого по Главе 7. "Благоустройство и озеленение территории"	4,01						4,01
		Итого по Главам 1-7	13,7		33,66		1,23		48,59
Глава 8. Временные здания и сооружения									
		Итого по Главам 1-8	13,7		33,66		1,23		48,59
Глава 9. Прочие работы и затраты									
5	09-01-04	ПНР					0,08		0,08
6	п.50 Методика 325/пр от 25.05.2021	Производство работ в зимнее время (2,9*1,2=3,48%) ВЛ	0,05						0,05
7	п.37 Методики 325/пр	Производство работ в зимнее время (3,2*1,2=3,84%) КП	0,47		1,29				1,76
		Итого по Главе 9. "Прочие работы и затраты"	0,52		1,29		0,08		1,89
		Итого по Главам 1-9	14,22		34,95		1,31		50,48
Глава 10. Содержание службы заказчика. Строительный контроль									
8	Приказ Аф от 24.02.2022 г. № 72	Содержание службы заказчика-застройщика - 9,44%					5,12		5,12
9	Постановление Правительства РФ от 21.06.2010 г. №468	Строительный контроль (технический надзор)- 2,14%					1,08		1,08
		Итого по Главе 10. "Содержание службы заказчика. Строительный контроль"					6,2		6,2
Глава 12. Проектные и изыскательские работы									
10	Данные счета 08.03	Проектные работы (предварительно 5%)					3,74		3,74
		Итого по Главе 12. "Проектные и изыскательские работы"					3,74		3,74
		Итого по Главам 1-12	14,22		34,95		11,25		60,42
Непредвиденные затраты									
11	п.179 Методики 421/пр	Непредвиденные затраты - 3%	0,43		1,05		0,34		1,82
		Итого "Непредвиденные затраты"	0,43		1,05		0,34		1,82
Дополнительные затраты в текущих ценах									
		Итого с учетом "Дополнительные затраты в текущих ценах"	14,65		36		11,59		62,24
Налоги и обязательные платежи									
		Всего по сводному расчету	14,65		36		11,59		62,24

Руководитель проектной организации

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

" " 2022 года

Наименование программного продукта

Наименование редакции сметных нормативов

" " 2022 года

ГРАНД-Смета, версия 2022.2

Изменения в сметные нормы, федеральные единичные расценки и отдельные составляющие к ним, включенные в федеральный реестр сметных нормативов приказами Минстроя России от 26 декабря 2019 г. № 871/пр, 872/пр, 873/пр, 874/пр, 875/пр, 876/пр (в ред. приказов от 30.03.2020 № 171/пр, 172/пр, от 01.06.2020 № 294/пр, 295/пр, от 30.06.2020 № 352/пр, 353/пр, от 20.10.2020 № 635/пр, 636/пр, от 09.02.2021 № 50/пр, 51/пр, от 24.05.2021 № 320/пр, 321/пр, от 24.06.2021 № 407/пр, 408/пр, от 14.10.2021 № 745/пр, 746/пр), от 20.12.2021 № 961/пр, 962/пр)

Реквизиты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

Реквизиты письма Минстроя России об indexах изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/пр¹

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452

Наименование субъекта Российской Федерации

Наименование зоны субъекта Российской Федерации

Реконструкция ВЛ-0,4 кВ "Республиканская от ТП 10/0,4кВ №29" в г. Северодвинске Архангельской области в объеме освобождения земельного участка от объектов электроснабжения (Общество с ограниченной ответственностью "ИНТЕХ-ИНВЕСТ", ОЗУ-АРХ-00007 от 12.04.2022)

(наименование стройки)

наименование объекта капитального строительства

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 04-01-01

Реконструкция ВЛ-0,4 кВ

(наименование конструктивных элементов)

Составлен базисно-индексным методом

Основание РД 7А-22.01-ЭВ

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен

3 квартал 2022

Сметная стоимость

в том числе:

строительных работ

монтажных работ

оборудования

36,69 (1,39) тыс.руб.

36,69 (1,39) тыс.руб.

0,00 (0) тыс.руб.

0,00 (0) тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих

Нормативные затраты труда рабочих

Нормативные затраты труда машинистов

6,58 (0,13) тыс.руб.

15,21 чел.час.

8,65 чел.час.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество				Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в ФРСН), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
Раздел 1. Строительно-монтажные работы												
Демонтаж												
1	ФЕР33-04-041-03	Снятие ответвлений ВЛ 0,38 кВ к зданиям при количестве проводов в ответвлении: 4		1								
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.1 п.4 капитального строительства, внутренняя проводка в которых не обесточена, если это приведет к ограничению действий рабочих в соответствии с требованиями техники безопасности ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2											
	Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.1 п.5											
	1-2-5 Затраты труда рабочих (ср 2,5)											
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	чел.-ч	1,03	1,38	1,4214	8,17	1,2	11,61			
	1 ОТ		маш.час	0,05	1,15	0,0575	65,71	1,2	4,53			
	2 ЭМ						8,42	1,38	11,62	50,17	582,98	
	3 в т.ч. ОТм						3,29	1,38	4,54	12,69	57,61	
	ЗТ		чел.-ч	1,03	1,38	1,4214	0,58	1,38	0,80	50,17	40,14	
	ЗТм		чел.-ч	0,05	1,38	0,069						
	Итого по расценке						11,71		16,16		623,12	
	ФОТ								12,42		672,97	
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.27	НР Линии электропередачи	%	108		108			13,41			
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.27	СП Линии электропередачи	%	60		60			7,45		373,87	
	Всего по позиции										37,02	1 687,43
2	ФЕР33-04-040-01	Демонтаж: 3-х проводов ВЛ 0,38 кВ с одной опоры		4								
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.1 п.4 капитального строительства, внутренняя проводка в которых не обесточена, если это приведет к ограничению действий рабочих в соответствии с требованиями техники безопасности ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2											
	Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.1 п.5											
	1-2-8 Затраты труда рабочих (ср 2,8)											
	91.06.06-011	Автогидроподъемники, высота подъема 12 м	чел.-ч	1,27	1,38	7,0104	8,38	1,2	58,75			
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,35	1,15	1,61	82,22	1,2	158,85			
			маш.час	0,06	1,15	0,276	65,71	1,2	21,76			

1	ОТ						10,64	1,38		58,73	50,17	2 946,48
2	ЭМ						32,72	1,38		180,61	12,69	2 291,94
3	в т.ч. ОТм						4,22	1,38		23,29	50,17	1 168,46
ЗТ			чел.-ч	1,27	1,38	7,0104						
ЗТм			чел.-ч	0,41	1,38	2,2632						
Итого по расценке							43,36			239,34		
ФОТ										82,02		4 114,94
Приказ № 812/пр от НР Линии электропередачи 21.12.2020 Прил. п.27								108		108		4 444,14
Приказ № 774/пр от СП Линии электропередачи 11.12.2020 Прил. п.27								60		60		2 468,96
3	ФЕР33-04-040-02	Демонтаж: одного дополнительного провода с одной опоры	шт	4			377,13		12 151,52			
Приказ от 04.08.2020 № Производство работ осуществляется в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи, вблизи объектов, находящихся под напряжением, внутри объектов 421/пр прил. 10 табл. 1 п.4 капитального строительства, внутренняя проводка в которых не обесточена, если это приведет к ограничению действий рабочих в соответствии с требованиями техники безопасности ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2												
Приказ от 07.07.2022 № Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15 557/пр прил.8 табл. 1 п.5												
1-2-6 Затраты труда рабочих (ср 2,6)												
91.06.06-011 Автогидроподъемники, высота подъема 12 м чел.-ч 0,15 1,38 0,828 8,24 6,82 маш. час 0,07 1,15 0,322 82,22 1,2 31,77												
91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т маш. час 0,01 1,15 0,046 65,71 1,2 3,63 1,24 1,38 6,84 50,17 343,16 6,42 1,38 35,44 12,69 449,73 0,82 1,38 4,53 50,17 227,27												
1	ОТ											
2	ЭМ											
3	в т.ч. ОТм											
ЗТ			чел.-ч	0,15	1,38	0,828						
ЗТм			чел.-ч	0,08	1,38	0,4416						
Итого по расценке							7,66			42,28		570,43
ФОТ										11,37		616,06
Приказ № 812/пр от НР Линии электропередачи 21.12.2020 Прил. п.27								108		108		616,06
Приказ № 774/пр от СП Линии электропередачи 11.12.2020 Прил. п.27								60		60		342,26
4	ФЕР33-04-042-01	Демонтаж опор ВЛ 0,38-10 кВ: без приставок одностоечных	шт	1			61,38		1 751,21			
Приказ от 04.08.2020 № Производство работ осуществляется в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи, вблизи объектов, находящихся под напряжением, внутри объектов 421/пр прил. 10 табл. 1 п.4 капитального строительства, внутренняя проводка в которых не обесточена, если это приведет к ограничению действий рабочих в соответствии с требованиями техники безопасности ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2												
Приказ от 07.07.2022 № Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15 557/пр прил.8 табл. 1 п.5												
1-3-5 Затраты труда рабочих (ср 3,5)												
чел.-ч 0,81 1,38 1,1178 9,07 10,14												

91.04.01-031	Машины бурильно-крановые на автомобиле, глубина бурения 3,5 м	маш.час	0,44	1,15	0,506	138,54	1,2	84,12	
91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,04	1,15	0,046	65,71	1,2	3,63	
1 ОТ									508,72
2 ЭМ						7,35	1,38	10,14	50,17
3 в т.ч. ОТм						63,59	1,38	87,75	12,69
ЗТ		чел.-ч	0,81	1,38	1,1178				
ЗТм		чел.-ч	0,48	1,38	0,6624				
Итого по расценке						70,94		97,89	
ФОТ								17,81	893,52
Приказ № 812/пр от НР Линии электропередачи 21.12.2020 Прил. п.27								19,23	965,00
Приказ № 774/пр от СП Линии электропередачи 11.12.2020 Прил. п.27								10,69	536,11
5	ФЕР33-04-042-02	Демонтаж опор ВЛ 0,38-10 кВ: без приставок одностоечных с подкосом	шт	2				127,81	3 123,38
Приказ от 04.08.2020 № Производство работ осуществляется в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи, вблизи объектов, находящихся под напряжением, внутри объектов 421/пр прил.10 табл.1 п.4 капитального строительства, внутренняя проводка в которых не обесточена, если это приведет к ограничению действий рабочих в соответствии с требованиями техники безопасности ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2 Приказ от 07.07.2022 № Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15 557/пр прил.8 табл.1 п.5									
1-3-5 Затраты труда рабочих (ср 3.5)									
91.04.01-031	Машины бурильно-крановые на автомобиле, глубина бурения 3,5 м	чел.-ч	1,75	1,38	4,83	9,07		43,81	
91.06.06-011	Автогидроподъемники, высота подъема 12 м	маш.час	0,96	1,15	2,208	138,54	1,2	367,08	
91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,84	1,15	1,932	82,22	1,2	190,62	
1 ОТ		маш.час	0,09	1,15	0,207	65,71	1,2	16,32	
2 ЭМ						15,87	1,38	43,80	50,17
3 в т.ч. ОТм						207,97	1,38	574,00	12,69
ЗТ		чел.-ч	1,75	1,38	4,83				
ЗТм		чел.-ч	1,89	1,38	5,2164	20,63	1,38	56,94	50,17
Итого по расценке						223,84		617,80	
ФОТ								100,74	5 054,13
Приказ № 812/пр от НР Линии электропередачи 21.12.2020 Прил. п.27								108,80	5 458,46
Приказ № 774/пр от СП Линии электропередачи 11.12.2020 Прил. п.27								60,44	3 032,48
Всего по позиции								787,04	17 972,45
Итого по смете:									
Итого прямые затраты (справочно)								1 013,47	17 775,68
в том числе:									

Оплата труда рабочих	131,13	6 578,79
Эксплуатация машин	882,34	11 196,89
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)	93,23	4 677,35
Строительные работы	1 390,38	36 685,99
в том числе:		
оплата труда	131,13	6 578,79
эксплуатация машин и механизмов	882,34	11 196,89
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)	93,23	4 677,35
накладные расходы	242,30	12 156,63
сметная прибыль	134,61	6 753,68
Итого ФОТ (справочно)	224,36	11 256,14
Итого накладные расходы (справочно)	242,30	12 156,63
Итого сметная прибыль (справочно)	134,61	6 753,68
ВСЕГО по смете	1 390,38	36 685,99

Составил: _____

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил: _____

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

¹ Зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 10 сентября 2019 г., регистрационный № 55869), с изменениями, внесенными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 20 февраля 2021 г. № 79/пр (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 9 августа 2021 г., регистрационный № 64577)

² Под прочими затратами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктом 184 Методики.

³ Под прочими работами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктами 122-128 Методики.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество				Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.				Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.	
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12			
Раздел 1. Строительно-монтажные работы														
Строительно-монтажные работы														
1	ФЕР01-02-057-02	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 2		100 м3	0,47									
Объем=47 / 100														
Приказ от 04.08.2020 № Производство работ осуществляется в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи, вблизи объектов, находящихся под напряжением, внутри объектов 421/пр прил.10 табл.1 п.4 капитального строительства, внутренняя проводка в которых не обесточена, если это приведет к ограничению действий рабочих в соответствии с требованиями техники безопасности ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2														
Приказ от 07.07.2022 № Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15														
557/пр прил.8 табл.1 п.5														
1-2-0 Затраты труда рабочих (ср 2)														
1 ОТ														
ЗТ														
Итого по расценке														
ФОТ														
Приказ № 812/пр от НР Земляные работы, выполняемые ручным способом														
21.12.2020 Прил. п.1.2														
Приказ № 774/пр от СП Земляные работы, выполняемые ручным способом														
11.12.2020 Прил. п.1.2														
Всего по позиции										1 815,30				
2	ФЕРм08-02-142-01	Устройство постели при одном кабеле в траншее		100 м	1,73									
Объем=173 / 100														
Приказ от 04.08.2020 № Производство работ осуществляется в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи, вблизи объектов, находящихся под напряжением, внутри объектов 421/пр прил.10 табл.1 п.4 капитального строительства, внутренняя проводка в которых не обесточена, если это приведет к ограничению действий рабочих в соответствии с требованиями техники безопасности ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2														
Приказ от 07.07.2022 № Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15														
557/пр прил.8 табл.1 п.5														
1-3-8 Затраты труда рабочих (ср 3.8)														
91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т														
999-9950 Вспомогательные ненормируемые ресурсы (2% от														
Оплаты труда рабочих)														
1 ОТ														
										49,82	1,38	118,94	50,17	5 967,00

91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.час	0,2	1,15	0,1955	115,40	1,2	27,07	
91.06.01-003	Домкраты гидравлические, грузоподъемность 63-100 т	маш.час	5,14	1,15	5,02435	0,90	1,2	5,43	
91.06.03-062	Лебедки электрические тягловым усилием до 31,39 кН (3,2 т)	маш.час	5,14	1,15	5,02435	6,90	1,2	41,60	
91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,2	1,15	0,1955	65,71	1,2	15,42	
01.7.06.07-0002	Лента монтажная, тип ЛМ-5	10 м	0,096		0,0816	6,90		0,56	
10.3.02.03-0011	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые, марка ПОС30	т	0,0005		0,000425	68 050,00		28,92	
14.4.03.03-0002	Лак битумный БТ-123	т	0,00006		0,000051	7 826,90		0,40	
999-9950	Вспомогательные ненормируемые ресурсы (2% от оплаты труда рабочих)	руб	4,33		3,6805	1,00		3,68	
1 ОТ						216,58	1,38	254,05	50,17
2 ЭМ						76,32	1,38	89,52	12,02
3 в т.ч. ОТм						5,02	1,38	5,89	50,17
4 М						39,49		33,57	5,51
ЗТ		чел.-ч	23,04	1,38	27,02592				
ЗТм		чел.-ч	0,4	1,38	0,4692				
Итого по расценке									377,14
ФОТ								259,94	13 042,00
Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	102		102			265,14	13 303,00
Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			132,57	6 651,00
Всего по позиции									774,85
7	ФЕРм08-02-143-05	Покрытие кабеля, проложенного в траншее: лентой сигнальной	100 м		1,77				33 961,00
Объем=177 / 100									
ОП п.1.10.92 Прокладка опознавательной ленты ПЗ=0,3 (ОЗП=0,3; ЭМ=0,3 к расх.; ЗПМ=0,3; МАТ=0,3 к расх.; ТЗ=0,3; ТЗМ=0,3)									
Приказ от 04.08.2020 № Производство работ осуществляется в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи, вблизи объектов, находящихся под напряжением, внутри объектов 421/пр прил.10 табл.1 п.4 капитального строительства, внутреннего проводка в которых не обесточена, если это приведет к ограничению действий рабочих в соответствии с требованиями техники безопасности ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2									
Приказ от 07.07.2022 № Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15 557/пр прил.8 табл.1 п.5									
1-2-3 Затраты труда рабочих (ср 2,3)									
		чел.-ч	0,48	0,575	0,48852	8,02		3,92	
91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,02	0,345	0,012213	65,71	1,2	0,96	
999-9950	Вспомогательные ненормируемые ресурсы (2% от оплаты труда рабочих)	руб	0,08	0,3	0,04248	1,00		0,04	
1 ОТ						3,85	0,575	3,92	50,17
2 ЭМ						1,31	0,575	1,33	12,02
3 в т.ч. ОТм						0,23	0,575	0,23	50,17
4 М						0,08	0,3	0,04	5,51

Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3											51	17,51	879,00
СП Электротехнические установки на других объектах											51	17,51	879,00
11.12.2020 Прил. п.49.3											51	17,51	879,00
Всего по позиции											160,98	4 864,00	
9	ФЕРм08-02-148-04	Кабель до 35 кВ в проложенных трубах, блоках и коробах, масса 1 м кабеля: до 6 кг					100 м	0,09					
Объем=9 / 100													
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.1 п.4											51	17,51	879,00
Производство работ осуществляется в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи, вблизи объектов, находящихся под напряжением, внутри объектов капитального строительства, внутренняя проводка в которых не обесточена, если это приведет к ограничению действий рабочих в соответствии с требованиями техники безопасности ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2											51	17,51	879,00
Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.1 п.5											51	17,51	879,00
Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15											51	17,51	879,00
1-3-8 Затраты труда рабочих (ср 3,8)											51	17,51	879,00
91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т											51	17,51	879,00
чел.-ч											51	17,51	879,00
23,04											51	17,51	879,00
1,38											51	17,51	879,00
2,861568											51	17,51	879,00
9,40											51	17,51	879,00
26,90											51	17,51	879,00
91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т											51	17,51	879,00
маш.час											51	17,51	879,00
0,2											51	17,51	879,00
1,15											51	17,51	879,00
0,0207											51	17,51	879,00
115,40											51	17,51	879,00
1,2											51	17,51	879,00
2,87											51	17,51	879,00
91.06.01-003 Домкраты гидравлические, грузоподъемность 63-100 т											51	17,51	879,00
маш.час											51	17,51	879,00
5,14											51	17,51	879,00
1,15											51	17,51	879,00
0,53199											51	17,51	879,00
0,90											51	17,51	879,00
1,2											51	17,51	879,00
0,57											51	17,51	879,00
91.06.03-062 Лебедки электрические тягловым усилием до 31,39 кН (3,2 т)											51	17,51	879,00
маш.час											51	17,51	879,00
0,2											51	17,51	879,00
1,15											51	17,51	879,00
0,0207											51	17,51	879,00
65,71											51	17,51	879,00
1,2											51	17,51	879,00
1,63											51	17,51	879,00
91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т											51	17,51	879,00
маш.час											51	17,51	879,00
0,096											51	17,51	879,00
0,00864											51	17,51	879,00
6,90											51	17,51	879,00
0,06											51	17,51	879,00
01.7.06.07-0002 Лента монтажная, тип ЛМ-5											51	17,51	879,00
10 м											51	17,51	879,00
0,0005											51	17,51	879,00
0,000045											51	17,51	879,00
68 050,00											51	17,51	879,00
3,06											51	17,51	879,00
10.3.02.03-0011 Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые, марка ПОС30											51	17,51	879,00
т											51	17,51	879,00
0,0005											51	17,51	879,00
0,000045											51	17,51	879,00
68 050,00											51	17,51	879,00
3,06											51	17,51	879,00
14.4.03.03-0002 Лак битумный БТ-123											51	17,51	879,00
т											51	17,51	879,00
0,00006											51	17,51	879,00
0,000054											51	17,51	879,00
7 826,90											51	17,51	879,00
0,04											51	17,51	879,00
999-9950 Вспомогательные ненормируемые ресурсы (2% от											51	17,51	879,00
Оплаты труда рабочих)											51	17,51	879,00
руб											51	17,51	879,00
4,33											51	17,51	879,00
0,3897											51	17,51	879,00
1,00											51	17,51	879,00
0,39											51	17,51	879,00
1 ОТ											51	17,51	879,00
26,90											51	17,51	879,00
50,17											51	17,51	879,00
1 350,00											51	17,51	879,00
2 ЭМ											51	17,51	879,00
76,32											51	17,51	879,00
1,38											51	17,51	879,00
9,48											51	17,51	879,00
12,02											51	17,51	879,00
114,00											51	17,51	879,00
3 в т.ч. ОТм											51	17,51	879,00
5,02											51	17,51	879,00
1,38											51	17,51	879,00
0,62											51	17,51	879,00
50,17											51	17,51	879,00
31,00											51	17,51	879,00
20,00											51	17,51	879,00
4 М											51	17,51	879,00
39,49											51	17,51	879,00
3,55											51	17,51	879,00
5,51											51	17,51	879,00
20,00											51	17,51	879,00
ЗТ											51	17,51	879,00
чел.-ч											51	17,51	879,00
23,04											51	17,51	879,00
1,38											51	17,51	879,00
2,861568											51	17,51	879,00
ЗТм											51	17,51	879,00
чел.-ч											51	17,51	879,00
0,4											51	17,51	879,00
1,38											51	17,51	879,00
0,04968											51	17,51	879,00
Итого по расценке											51	17,51	879,00
332,39											51	17,51	879,00
39,93											51	17,51	879,00
ФОТ											51	17,51	879,00
1 381,00											51	17,51	879,00
27,52											51	17,51	879,00
28,07											51	17,51	879,00
1 409,00											51	17,51	879,00
Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3											51	17,51	879,00
НР Электротехнические установки на других объектах											51	17,51	879,00
%											51	17,51	879,00
102											51	17,51	879,00
102											51	17,51	879,00
28,07											51	17,51	879,00
1 409,00											51	17,51	879,00
Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3											51	17,51	879,00
СП Электротехнические установки на других объектах											51	17,51	879,00
%											51	17,51	879,00
51											51	17,51	879,00
704,00											51	17,51	879,00
11.12.2020 Прил. п.49.3											51	17,51	879,00
Всего по позиции											82,04	3 597,00	
10	ФЕРм08-02-163-02 применительно	Заделка концевая с термоусаживающимися полиэтиленовыми перчатками для 3-5-жильного кабеля с бумажной изоляцией напряжением до 1 кВ, сечение одной жилы: до 120 мм2					шт	2					

11	ФЕРм08-02-155-01	Герметизация проходов при вводе кабелей во взрывоопасные помещения уплотнительной массой										шт	20				
		Приказ от 04.08.2020 № Производсто работ осуществляется в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи, вблизи объектов, находящихся под напряжением, внутри объектов 421/пр прил.10 табл.1 п.4 капитального строительства. внутренняя проводка в которых не обесточена, если это приведет к ограничению действий рабочих в соответствии с требованиями техники безопасности ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2															
		Приказ от 07.07.2022 № Производсто работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15 557/пр прил.8 табл.1 п.5															
		1-3-8 Затраты труда рабочих (ср 3,8)															
		01.3.01.01-0001	Бензин авиационный Б-70	чел.-ч	1,38	1,38	3,8088	9,40	35,80								
		01.3.01.05-0009	Парафин нефтяной твердый Т-1	т	0,0008		0,0016	4 488,40	7,18								
		01.7.06.07-0002	Лента монтажная, тип ЛМ-5	т	0,00001		0,00002	8 105,71	0,16								
		999-9950	Вспомогательные ненормируемые ресурсы (2% от	10 м	0,024		0,048	6,90	0,33								
			Оплаты труда рабочих)	руб	0,26		0,52	1,00	0,52								
		1 ОТ						12,97	1,38	35,80	50,17	1 796,00					
		4 М						4,10		8,20	5,51	45,00					
		ЗТ															
		Итого по расценке															
		ФОТ															
		Приказ № 812/пр от НР Электротехнические установки на других объектах															
		21.12.2020 Прил. п.49.3															
		Приказ № 774/пр от СП Электротехнические установки на других объектах															
11.12.2020 Прил. п.49.3																	
Всего по позиции																	
98,78 4 589,00																	
11	ФЕРм08-02-155-01	Герметизация проходов при вводе кабелей во взрывоопасные помещения уплотнительной массой										шт	20				
		Приказ от 04.08.2020 № Производсто работ осуществляется в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи, вблизи объектов, находящихся под напряжением, внутри объектов 421/пр прил.10 табл.1 п.4 капитального строительства. внутренняя проводка в которых не обесточена, если это приведет к ограничению действий рабочих в соответствии с требованиями техники безопасности ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2															
		Приказ от 07.07.2022 № Производсто работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15 557/пр прил.8 табл.1 п.5															
		1-3-8 Затраты труда рабочих (ср 3,8)															
		01.1.01.09-0024	Шнур асбестовый общего назначения ШАОН, диаметр 3-5 мм	чел.-ч	0,38	1,38	10,488	9,40	98,59								
		01.7.07.29-0111	Пакля пропитанная	т	0,00006		0,0012	26 950,00	32,34								
		01.7.07.29-0221	Состав уплотнительный	кг	0,15		3	9,04	27,12								
		01.7.07.29-0221	Состав уплотнительный	кг	0,72		14,4	16,70	240,48								
		999-9950	Вспомогательные ненормируемые ресурсы (2% от	руб	0,07		1,4	1,00	1,40								
			Оплаты труда рабочих)					3,57	1,38	98,53	50,17	4 943,00					
		1 ОТ						15,07		301,40	5,51	1 661,00					
		4 М															
		ЗТ															
		Итого по расценке															
		18,64 399,93															
		ФОТ															
		Приказ № 812/пр от НР Электротехнические установки на других объектах															
21.12.2020 Прил. п.49.3																	
102 100,50 5 042,00																	

Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3											
СП Электротехнические установки на других объектах											
%											
51											
50,25											
2 521,00											
Всего по позиции											
12	ФССЦ-01.7.07.29-0221	Состав уплотнительный									
(Электротехнические установки на других объектах)											
Всего по позиции											
13	ФЕР01-02-061-01	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям,									
группа грунтов: 1											
Объем=32 / 100											
Приказ от 04.08.2020 № Производство работ осуществляется в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи, вблизи объектов, находящихся под напряжением, внутри объектов 421/пр прил.10 табл.1 п.4 капитального строительства, внутренняя проводка в которых не обесточена, если это приведет к ограничению действий рабочих в соответствии с требованиями техники безопасности ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2											
Приказ от 07.07.2022 № Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15 557/пр прил.8 табл.1 п.5											
1-1-5 Затраты труда рабочих (ср 1,5)											
1 ОТ											
ЗТ											
Итого по расценке											
ФОТ											
Приказ № 812/пр от НР Земляные работы, выполняемые ручным способом 21.12.2020 Прил. п.1.2											
Приказ № 774/пр от СП Земляные работы, выполняемые ручным способом 11.12.2020 Прил. п.1.2											
Всего по позиции											
Итого по разделу 1 Строительно-монтажные работы :											
Итого прямые затраты (справочно)											
в том числе:											
Оплата труда рабочих											
Эксплуатация машин											
в том числе оплата труда машинистов (Отм)											
Материалы											
Строительные работы											
в том числе:											
оплата труда											
материалы											
накладные расходы											
сметная прибыль											
Монтажные работы											
в том числе:											
оплата труда											

эксплуатация машин и механизмов					1 061,00	12 754,00
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)					155,88	7 821,00
материалы					227,37	1 254,00
накладные расходы					945,09	47 416,00
сметная прибыль					472,54	23 708,00
Итого ФОТ (справочно)					2 130,74	106 899,00
Итого накладные расходы (справочно)					2 078,18	104 263,00
Итого сметная прибыль (справочно)					977,97	49 065,00
Итого по разделу 1 Строительно-монтажные работы					6 325,16	266 446,00
Раздел 2. Материалы по ФССЦ						
14	ФССЦ-01.7.06.08-0012 применительно	Лента сигнальная полиэтиленовая ЛСЭ-300, длина 100 м, ширина 300 мм (Электротехнические установки на других объектах)	шт	2	753,88	4 154,00
Всего по позиции					753,88	4 154,00
15	ФССЦ-23.3.06.02-0007 применительно	Трубы стальные сварные оцинкованные водогазопроводные с резьбой, обыкновенные, номинальный диаметр 65 мм, толщина стенки 4 мм (Электротехнические установки на других объектах)	м	9	836,19	4 607,00
Всего по позиции					836,19	4 607,00
16	ФССЦ-25.2.02.11-0021	Лента крепления, ширина 20 мм, толщина 0,7 мм, длина 50 м, из нержавеющей стали (в пластмассовой коробке с кабельной бухтой) F207 (СИП) (Материалы для строительных работ) Объем=5/50	шт	0,1	94,31	520,00
Всего по позиции					94,31	520,00
17	ФССЦ-25.2.02.11-0051	Скрепа для фиксации на промежуточных опорах, размер 20 мм (Материалы для строительных работ) Объем=5 / 100	100 шт	0,05	29,10	160,00
Всего по позиции					29,10	160,00
18	ФССЦ-25.2.01.06-0057 применительно	Зажим Р 70 (Материалы для строительных работ)	шт	4	304,20	1 676,00
Всего по позиции					304,20	1 676,00
19	ФССЦ-20.5.04.09-0007 применительно	Сжимы ответвительные У-870 (Материалы для строительных работ) Объем=4 / 100	100 шт	0,04	60,02	331,00
Всего по позиции					60,02	331,00

20	ФССЦ-01.7.15.02-0033 применительно	Болты анкерные с гайкой, диаметр 8 мм, длина 80 мм (Материалы для строительных работ) Объем=10 / 100	0,1	116,00	11,60	5,51	64,00
Всего по позиции							
Итого по разделу 2 Материалы по ФССЦ :							
Итого прямые затраты (справочно)		в том числе:			2 089,30		11 512,00
Материалы		Строительные работы			2 089,30		11 512,00
		в том числе:			499,23		2 751,00
материалы		Монтажные работы			499,23		2 751,00
		в том числе:			1 590,07		8 761,00
материалы					1 590,07		8 761,00
Итого по разделу 2 Материалы по ФССЦ					2 089,30		11 512,00
Раздел 3. Материалы по ТКП							
21	Договор поставки от 01.07.2021 №374/417/21	Кабель АВБШв 4х95 (договор ООО "ЭМ-КАБЕЛЬ", АО "Кирскабель", РФ) (Электротехнические установки на других объектах)	199	637,00	23 005,99	5,51	126 763,00
Всего по позиции							
22	ТЦ_20.2.09.08_29_29011048 66_19.10.2022_01	Муфта 4ПТп(6)-1-70/120-нг-LS (Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов) Цена=3174,85/1,2	2	2 645,71	960,25	5,51	5 291,00
Всего по позиции							
23	ТЦ_24.3.03.06_43_43460137 87_17.08.2022_01	Труба гофрированная Электрокор 110/92 N 750 (жесткая) (Электротехнические установки на других объектах)	90	312,00	5 096,19	5,51	28 080,00
Всего по позиции							
24	ТЦ_24.3.03.06_43_43460137 87_17.08.2022_01	Муфта с защитой диам.110мм (Электротехнические установки на других объектах) Цена=127,20/1,2	25	106,00	480,94	5,51	2 650,00
Всего по позиции							
25	ТЦ_24.4.02.01_77_77194742 67_09.08.2022_01	Уплотнитель термоусаживаемый УКТТ-130/28 (Материалы для строительных работ)	20	258,55	938,48	5,51	5 171,00
Всего по позиции							
26	ТЦ_02.3.01.02_29_29200159 4787_10.03.2022_02	Песок речной	14	1 200,00	3 049,00	5,51	16 800,00

(Материалы для строительных работ)

Всего по позиции					3 049,00	16 800,00
27	ТЦ_24.3.03.06_43_43460137	Скоба двухлапковая из нержавеющей стали СМД 60-63	шт	5	10,33	52,00
(Электротехнические установки на других объектах)						
Цена=12,40/1,2						
Всего по позиции					9,44	52,00
Итого по разделу 3 Материалы по ТКП :						
Итого прямые затраты (справочно)					33 540,29	184 807,00
в том числе:						
Материалы					33 540,29	184 807,00
Строительные работы					4 947,73	27 262,00
в том числе:						
материалы					4 947,73	27 262,00
Монтажные работы					28 592,56	157 545,00
в том числе:						
материалы					28 592,56	157 545,00
Итого по разделу 3 Материалы по ТКП					33 540,29	184 807,00
в том числе:						
материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН					33 540,29	184 807,00
Итого по смете:						
Итого прямые затраты (справочно)					38 898,60	309 437,00
в том числе:						
Оплата труда рабочих					1 974,86	99 078,00
Эксплуатация машин					1 061,00	12 754,00
в том числе оплата труда машинистов (Отм)					155,88	7 821,00
Материалы					35 862,74	197 605,00
Строительные работы					8 295,45	172 662,00
в том числе:						
оплата труда					1 204,19	60 413,00
материалы					5 452,74	30 045,00
накладные расходы					1 133,09	56 847,00
сметная прибыль					505,43	25 357,00
Монтажные работы					33 659,30	290 103,00
в том числе:						
оплата труда					770,67	38 665,00
эксплуатация машин и механизмов					1 061,00	12 754,00
в том числе оплата труда машинистов (Отм)					155,88	7 821,00

материалы	30 410,00	167 560,00
накладные расходы	945,09	47 416,00
сметная прибыль	472,54	23 708,00
Итого ФОТ (справочно)	2 130,74	106 899,00
Итого накладные расходы (справочно)	2 078,18	104 263,00
Итого сметная прибыль (справочно)	977,97	49 065,00
ВСЕГО по смете	41 954,75	462 765,00
в том числе:		
материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН	33 540,29	184 807,00

Составил: _____

Проверил: _____

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

"___" "___" 2022 года		"___" "___" 2022 года	
Наименование программного продукта			
Наименование редакции сметных нормативов			
Изменения в сметные нормы, федеральные единичные расценки и отдельные составляющие к ним, включенные в федеральный реестр сметных нормативов приказами Минстроя России от 26 декабря 2019 г. № 871/пр, 872/пр, 873/пр, 874/пр, 875/пр, 876/пр (в ред. приказов от 30.03.2020 № 171/пр, 172/пр, от 01.06.2020 № 294/пр, 295/пр, от 30.06.2020 № 352/пр, 353/пр, от 20.10.2020 № 635/пр, 636/пр, от 09.02.2021 № 50/пр, 51/пр, от 24.05.2021 № 320/пр, 321/пр, от 24.06.2021 № 407/пр, 408/пр, от 14.10.2021 № 745/пр, 746/пр), от 20.12.2021 № 961/пр, 962/пр)			
Реквизиты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам			
Реквизиты письма Минстроя России об индексах изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/пр¹			
Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452			
Наименование субъекта Российской Федерации			
Наименование зоны субъекта Российской Федерации			
Реконструкция ВЛ-0,4 кВ "Республиканская от ТП 10/0,4кВ №29" в г. Северодвинске Архангельской области в объеме освобождения земельного участка от объектов электроэнергетики (Общество с ограниченной ответственностью "ИНТЕХ-ИНВЕСТ", ОЗУ-АРХ-00007 от 12.04.2022)			
(наименование стройки)			
(наименование объекта капитального строительства)			
ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 07-01-03			
Благоустройство КЛ-0,4 кВ			
(наименование конструктивного решения)			
Составлен	базисно-индексным	методом	
Основание	РД 7А-22.01-ЭВ (проектная и (или) иная техническая документация)		
Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен		3 квартал 2022	
Сметная стоимость		71,22	(4,01) тыс.руб.
в том числе:			
строительных работ		71,22	(4,01) тыс.руб.
монтажных работ		0,00	(0) тыс.руб.
оборудования		0,00	(0) тыс.руб.
		15,55	(0,31) тыс.руб.
			38,52 чел.час.
			4,36 чел.час.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество				Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в ФРСН), руб.				Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12		
Раздел 1. Благоустройство													
1	ФЕР27-03-008-02	Разборка покрытий и оснований: щебеночных		100 м3		0,021							
		Объем=(0,15*14) / 100											
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.2 п.9												
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.1 п.4 капитального строительства, внутренняя проводка в которых не обесточена, если это приведет к ограничению действий рабочих в соответствии с требованиями техники безопасности ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2												
		1-2-0 Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.-ч	13,22	1,38	0,3831156	7,80			2,99			
		91.01.02-004 Автогрейдеры среднего типа, мощность 99 кВт (135 л.с.)	маш.час	1,94	1,2	0,048888	123,00	1,15		6,92			
		91.12.06-012 Рыхлители прицепные (без трактора)	маш.час	1,39	1,2	0,035028	8,00	1,15		0,32			
		91.13.01-038 Машины поливочные 6000 л	маш.час	0,46	1,2	0,011592	110,00	1,15		1,47			
		91.15.02-023 Тракторы на гусеничном ходу, мощность 59 кВт (80 л.с.)	маш.час	1,39	1,2	0,035028	77,20	1,15		3,11			
	1 ОТ						103,12	1,38		2,99	50,17		
	2 ЭМ						407,65	1,38		11,81	12,02		
	3 в т.ч. ОТм						50,30	1,38		1,46	50,17		
	ЗТ		чел.-ч	13,22	1,38	0,3831156							
	ЗТм		чел.-ч	3,79	1,38	0,1098342							
	Итого по расценке						510,77			14,80			
	ФОТ									4,45	223,26		
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021)	НР Автомобильные дороги	%	154		154				6,85	343,82		
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 317/пр от 22.04.2022)	СП Автомобильные дороги	%	134		134				5,96	299,17		
Всего по позиции													
27,61													
2	ФЕР27-03-008-04	Разборка покрытий и оснований: асфальтобетонных		100 м3		0,0084							
934,96													

Объем=(0,06*14) / 100										
3	ФЕР27-06-024-02	Укладка и полупропитка с применением битума: щебеночных оснований толщиной 5 см	1000 м2	0,014	132,46	4 746,95	Приказ от 04.08.2020 № Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15 421/пр прил.10 табл.2 п.9			
							Приказ от 04.08.2020 № Производство работ осуществляется в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи, вблизи объектов, находящихся под напряжением, внутри объектов 421/пр прил.10 табл.1 п.4 капитального строительства, внутренняя проводка в которых не обесточена, если это приведет к ограничению действий рабочих в соответствии с требованиями техники безопасности ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2			
							1-2-7 Затраты труда рабочих (ср 2.7)			
							91.01.02-004 Автогрейдеры среднего типа, мощность 99 кВт (135 л.с.) чел.-ч 179,8 1,38 2,0842416 8,31 17,32 маш.час 1,55 1,2 0,015624 123,00 1,15 2,21			
							91.18.01-007 Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания, давление до 686 кПа (7 ат), производительность до 5 м3/мин чел.-ч 44,08 1,2 0,4443264 90,00 1,15 45,99 маш.час			
							91.21.10-003 Молотки при работе от передвижных компрессорных станций отбойные пневматические маш.час 88,16 1,2 0,8886528 1,53 1,15 1,56			
							1 ОТ 1 494,14 1,38 17,32 50,17 868,94			
							2 ЭМ 4 292,73 1,38 49,76 12,02 598,12			
							3 в т.ч. ОТм 464,37 1,38 5,38 50,17 269,91			
							ЗТ чел.-ч 179,8 1,38 2,0842416			
3	ФЕР27-06-024-02	Укладка и полупропитка с применением битума: щебеночных оснований толщиной 5 см	1000 м2	0,014	132,46	4 746,95	ЗТм чел.-ч 45,63 1,38 0,528943			
							Итого по расценке 5 786,87 67,08			
							ФОТ 22,70			
							Приказ № 812/пр от НР Автомобильные дороги 154 34,96 1 753,83			
							21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021) %			
							Приказ № 774/пр от СП Автомобильные дороги 134 30,42 1 526,06			
							11.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 317/пр от 22.04.2022) %			
							Всего по позиции			
							Объем=14 / 1000			
							Приказ от 04.08.2020 № Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15 421/пр прил.10 табл.2 п.9			
3	ФЕР27-06-024-02	Укладка и полупропитка с применением битума: щебеночных оснований толщиной 5 см	1000 м2	0,014	132,46	4 746,95	Приказ от 04.08.2020 № Производство работ осуществляется в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи, вблизи объектов, находящихся под напряжением, внутри объектов 421/пр прил.10 табл.1 п.4 капитального строительства, внутренняя проводка в которых не обесточена, если это приведет к ограничению действий рабочих в соответствии с требованиями техники безопасности ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2			
							1-2-6 Затраты труда рабочих (ср 2.6)			
							91.01.02-004 Автогрейдеры среднего типа, мощность 99 кВт (135 л.с.) чел.-ч 51,9 1,38 1,002708 8,24 8,26 маш.час 1,6 1,2 0,02688 123,00 1,15 3,80			
							91.05.05-015 Крапы на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т маш.час 0,03 1,2 0,000504 115,40 1,15 0,07			

91.06.05-011	Погрузчики, грузоподъемность 5 т	маш.час	2,62	1,2	0,044016	89,99	1,15	4,56
91.08.02-002	Автогудронаторы, емкость цистерны 7000 л	маш.час	1,63	1,2	0,027384	115,24	1,15	3,63
91.08.03-013	Катки самоходные гладкие вибрационные, масса 9 т	маш.час	7,16	1,2	0,120288	243,15	1,15	33,64
91.08.03-016	Катки самоходные гладкие вибрационные, масса 8 т	маш.час	1,5	1,2	0,0252	226,54	1,15	6,57
91.08.07-011	Распределители каменной мелочи	маш.час	0,51	1,2	0,008568	116,64	1,15	1,15
91.13.01-051	Тракторы с щетками дорожными навесными	маш.час	0,55	1,2	0,00924	62,30	1,15	0,66
91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,05	1,2	0,00084	65,71	1,15	0,06
02.2.05.04-1702	Щебень М 1000, фракция 10-20 мм, группа 2	м3	11,2		0,1568	130,00		20,38
02.2.05.04-1782	Щебень М 1000, фракция 20-40 мм, группа 2	м3	56,1		0,7854	166,80		131,00
08.1.02.11-0001	Поковки из квадратных заготовок, масса 1,8 кг	т	0,00613		0,0000858	5 989,00		0,51
11.1.03.01-0079	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 40-75 мм, сорт III	м3	0,15		0,0021	1 287,00		2,70
12.1.02.06-0012	Рубероид кровельный РКК-350	м2	3		0,042	7,46		0,31
1 ОТ								
2 ЭМ						427,66	1,38	8,26
3 в т.ч. ОТм						2 801,68	1,38	54,13
4 М						197,99	1,38	3,83
ЗТ		чел.-ч	51,9	1,38	1,002708			154,92
ЗТм		чел.-ч	17,28	1,38	0,3338496			5,51
Итого по расценке						14 294,96		217,31
ФОТ								12,09
Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прип. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021)		%	154		154			18,62
Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прип. п.21 (в ред. пр. № 317/пр от 22.04.2022)		%	134		134			16,20
Всего по позиции							252,13	
4	ФЕР27-06-024-03 +10 см толщены	На каждый 1 см изменения толщины щебеночных покрытий или оснований добавлять или исключать к расценкам 27-06-024-01, 27-06-024-02	1000 м2	0,14				3 665,52
Объем=(14*10) / 1000								
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.2 п.9								
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.1 п.4								
Безопасности ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расч.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2								
1-2-6 Затраты труда рабочих (ср 2,6)								
		чел.-ч	0,3	1,38	0,05796	8,24		0,48

91.06.05-011	Погрузчики, грузоподъемность 5 т	маш.час	0,5	1,2	0,084	89,99	1,15	8,69	
91.08.02-002	Автогудронаторы, емкость цистерны 7000 л	маш.час	0,33	1,2	0,05544	115,24	1,15	7,35	
02.2.05.04-1782	Щебень М 1000, фракция 20-40 мм, группа 2	м3	12,7		1,778	166,80		296,57	
1	ОТ								24,08
2	ЭМ					2,47	1,38	0,48	50,17
3	в т.ч. ОТм					83,03	1,38	16,04	12,02
4	М					12,18	1,38	2,35	50,17
ЗТ		чел.-ч	0,3	1,38	0,05796			296,57	5,51
ЗТм		чел.-ч	1,16	1,38	0,224112				
Итого по расценке									
	ФОТ					2 203,86		313,09	
Приказ № 812/пр от НР Автомобильные дороги									
21.12.2020	Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021)	%	154		154			2,83	141,98
Приказ № 774/пр от СП Автомобильные дороги									
11.12.2020	Прил. п.21 (в ред. пр. № 317/пр от 22.04.2022)	%	134		134			4,36	218,65
Всего по позиции									
5	ФЕР27-06-029-01	Устройство покрытия из горячих асфальтобетонных смесей асфальтоукладчиками второго типоразмера, толщина слоя 4 см	1000 м2		0,014			321,24	2 259,88
Объем=14/1000									
Приказ от 04.08.2020 № Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
421/пр	прил.10 табл.2 п.9								
Приказ от 04.08.2020 № Производство работ осуществляется в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи, вблизи объектов, находящихся под напряжением, внутри объектов 421/пр прил.10 табл.1 п.4 капитального строительства, внутренняя проводка в которых не обесточена, если это приведет к ограничению действий рабочих в соответствии с требованиями техники безопасности ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2									
1-3-2	Затраты труда рабочих (ср 3,2)	чел.-ч	20,86	1,38	0,4030152	8,74		3,52	
91.06.03-049	Лебедки ручные и рычажные тяговым усилием до 9,81 кН (1 т)	маш.час	2,44	1,2	0,040992	0,58	1,15	0,03	
91.06.05-011	Погрузчики, грузоподъемность 5 т	маш.час	0,55	1,2	0,00924	89,99	1,15	0,96	
91.08.01-004	Асфальтоукладчики гусеничные, ширина укладки от 2 до 5 м, скорость укладки 16 м/мин	маш.час	2,04	1,2	0,034272	694,79	1,15	27,38	
91.08.03-017	Катки самоходные гладкие вибрационные, масса 10 т	маш.час	2,14	1,2	0,035952	247,24	1,15	10,22	
91.08.03-045	Катки самоходные гладкие вибрационные, масса 7 т	маш.час	1,51	1,2	0,025368	216,98	1,15	6,33	
91.08.03-047	Катки самоходные пневмокопесные статические, масса 12 т	маш.час	2,59	1,2	0,043512	236,79	1,15	11,85	
91.08.03-049	Катки самоходные гладкие вибрационные, масса 14 т	маш.час	0,97	1,2	0,016296	298,31	1,15	5,59	

91.08.06-001	Нарезчики швов, мощность 20,5 кВт (28 л.с.)	маш.час	1,52	1,2	0,025536	19,04	1,15	0,56
91.08.11-031	Перегрузатели асфальтовой смеси, емкость бункера до 25 т	маш.час	2,04	1,2	0,034272	1 503,75	1,15	59,27
91.08.11-041	Разогреватели швов инфракрасные	маш.час	2,04	1,2	0,034272	19,40	1,15	0,76
91.13.01-038	Машины поливомоечные 6000 л	маш.час	3,1	1,2	0,05208	110,00	1,15	6,59
91.13.03-112	Спецавтомобили-вездеходы, грузоподъемность до 1,5 т	маш.час	0,2	1,2	0,00336	92,86	1,15	0,36
91.18.01-013	Компрессоры передвижные, давление 2,0 МПа, производительность 60 м3/мин	маш.час	3,71	1,2	0,062328	203,20	1,15	14,56
91.21.10-003	Молотки при работе от передвижных компрессорных станций отбойные пневматические	маш.час	1,15	1,2	0,01932	1,53	1,15	0,03
01.2.03.07-0023	Эмульсия битумно-дорожная	т	0,004		0,000056	1 554,20		0,09
01.7.03.01-0002	Вода водопроводная	м3	20,52		0,28728	3,15		0,90
01.7.07.26-0032	Шнур полиамидный крученый, диаметр 2 мм	т	0,0024		0,0000336	40 650,00		1,37
01.7.15.02-0051	Болты анкерные	т	0,012		0,000168	10 068,00		1,69
01.7.17.06-0061	Диск алмазный для твердых материалов, диаметр 350 мм	шт	0,782		0,010948	737,00		8,07
08.1.02.11-0001	Поковки из квадратных заготовок, масса 1,8 кг	т	0,0008		0,0000112	5 989,00		0,07
08.4.03.02-0007	Сталь арматурная, горячекатаная, гладкая, класс А-I, диаметр 20-22 мм	т	0,0008		0,0000112	5 520,00		0,06
1 ОТ						182,32	1,38	3,52
2 ЭМ						7 479,03	1,38	144,49
3 в т.ч. ОТм						234,46	1,38	4,53
4 М						874,78		12,25
ЗТ		чел.-ч	20,86	1,38	0,4030152			50,17
ЗТм		чел.-ч	18,85	1,38	0,364182			12,25
Итого по расценке						8 536,13		160,26
ФОТ								8,05
Приказ № 812/пр от НР Автомобильные дороги		%	154		154			12,40
21.12.2020 Прип. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021)								621,96
Приказ № 774/пр от СП Автомобильные дороги		%	134		134			10,79
11.12.2020 Прип. п.21 (в ред. пр. № 317/пр от 22.04.2022)								541,19
Всего по позиции						183,45		3 144,02
6	ФЕР27-06-030-01 +2 см толщины	1000 м2			0,056			
		При изменении толщины покрытия на 0,5 см добавлять или исключать: к расценке 27-06-029-01						
		Объем=14*4/1000						

16.2.01.02-0001 Земля растительная	м3	15	10,95	135,60	1 484,82	16 051,89
1 ОТ				317,60	319,95	50,17
4 М				2 034,00	1 484,82	5,51
ЗТ	чел.-ч	40	1,38	40,296		8 181,36
Итого по расценке				2 351,60	1 804,77	
ФОТ					319,95	16 051,89
Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.41	НР Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	108		345,55	17 336,04
Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.41	СП Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	72	72	230,36	11 557,36
Всего по позиции					2 380,68	53 126,65
8 ФЕР47-01-046-05	На каждые 5 см изменения толщины слоя добавлять	100 м2		-1,46		
УМЕНЬШЕНИЕ ТОЛЩИНЫ СЛОЯ	или исключать к расценкам с 47-01-046-01 по 47-01-046-04					
Объем= 73*2/100						
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.2 п.9	Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15					
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.1 п.4	Производство работ осуществляется в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи, вблизи объектов, находящихся под напряжением, внутри объектов капитального строительства, внутренняя проводка в которых не обесточена, если это приведет к ограничению действий рабочих в соответствии с требованиями техники безопасности ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расч.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2					
1-2-2 Затраты труда рабочих (ср 2,2)	чел.-ч	5,47	1,38	-11,020956	-87,51	
16.2.01.02-0001 Земля растительная	м3	5	-7,3	135,60	-989,88	
1 ОТ				43,43	-87,50	50,17
4 М				678,00	-989,88	5,51
ЗТ	чел.-ч	5,47	1,38	-11,020956		-5 454,24
Итого по расценке				721,43	-1 077,38	
ФОТ					-87,50	-4 389,88
Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.41	НР Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	108	108	-94,50	-4 741,07
Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.41	СП Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	72	72	-63,00	-3 160,71
Всего по позиции					-1 234,88	-17 745,90
9 ФЕР47-01-046-06	Посев газонов партерных, мавританских и обыкновенных вручную	100 м2		0,73		
Объем=73 / 100						
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.2 п.9	Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15					
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.1 п.4	Производство работ осуществляется в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи, вблизи объектов, находящихся под напряжением, внутри объектов капитального строительства, внутренняя проводка в которых не обесточена, если это приведет к ограничению действий рабочих в соответствии с требованиями техники безопасности ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расч.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2					
1-2-9 Затраты труда рабочих (ср 2,9)	чел.-ч	5,25	1,38	5,28885	8,46	44,74
91.13.01-038 Машины поливочные 6000 л	маш.час	2,74	1,2	2,40024	110,00	303,63
01.7.03.01-0001 Вода	м3	10	7,3	2,44	17,81	

	1 ОТ						44,42	1,38		44,75	50,17	2 245,11
	2 ЭМ						301,40	1,38		303,63	12,02	3 649,63
	3 в т.ч. ОТм						31,78	1,38		32,02	50,17	1 606,44
	4 М						24,40			17,81	5,51	98,13
	ЗТ			чел.-ч	5,25	1,38		5,2885				
	ЗТм			чел.-ч	2,74	1,38		2,760276				
	Итого по расценке						370,22			366,19		
	ФОТ									76,77		3 851,55
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прип. п.41			%	108			108		82,91		4 159,67
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прип. п.41			%	72			72		55,27		2 773,12
	Всего по позиции 12 925,66											
	Итого по разделу 1 Благоустройство :											
	Итого прямые затраты (справочно)						1 886,23					28 141,74
	в том числе:											
	Оплата труда рабочих						310,02					15 553,69
	Эксплуатация машин						599,56					7 206,71
	в том числе оплата труда машинистов (ОТм)						50,03					2 510,00
	Материалы						976,65					5 381,34
	Строительные работы						2 589,21					63 410,53
	в том числе:											
	оплата труда						310,02					15 553,69
	эксплуатация машин и механизмов						599,56					7 206,71
	в том числе оплата труда машинистов (ОТм)						50,03					2 510,00
	материалы						976,65					5 381,34
	накладные расходы						412,24					20 681,84
	сметная прибыль						290,74					14 586,95
	Итого ФОТ (справочно)						360,05					18 063,69
	Итого накладные расходы (справочно)						412,24					20 681,84
	Итого сметная прибыль (справочно)						290,74					14 586,95
	Итого по разделу 1 Благоустройство 63 410,53											
Раздел 2. Материалы по ФССЦ												
10	ФССЦ-04.2.01.01-0048 применительно	Смеси асфальтобетонные плотные мелкозернистые тип Б марка I (Автомобильные дороги) Объем=2450*1/1000	т	2,45			491,01			1 202,97	5,51	6 628,36
11	ФССЦ-16.2.02.07-0161	Семена газонных трав (смесь)	кг	1,46			146,25			1 202,97	5,51	1 176,55

(Озеленение. Защитные лесонасаждения)

Всего по позиции		213,53	1 176,55
Итого по разделу 2 Материалы по ФССЦ :			
Итого прямые затраты (справочно)			
в том числе:			
Материалы		1 416,50	7 804,91
Строительные работы			
в том числе:			
материалы		1 416,50	7 804,91
Итого по разделу 2 Материалы по ФССЦ		1 416,50	7 804,91
Итого по смете:			
Итого прямые затраты (справочно)		3 302,73	35 946,65
в том числе:			
Оплата труда рабочих		310,02	15 553,69
Эксплуатация машин		599,56	7 206,71
в том числе оплата труда машинистов (Отм)		50,03	2 510,00
Материалы		2 393,15	13 186,25
Строительные работы		4 005,71	71 215,44
в том числе:			
оплата труда		310,02	15 553,69
эксплуатация машин и механизмов		599,56	7 206,71
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)		50,03	2 510,00
материалы		2 393,15	13 186,25
накладные расходы		412,24	20 681,84
сметная прибыль		290,74	14 586,95
Итого ФОТ (справочно)		360,05	18 063,69
Итого накладные расходы (справочно)		412,24	20 681,84
Итого сметная прибыль (справочно)		290,74	14 586,95
ВСЕГО по смете		4 005,71	71 215,44

Составил: _____ [должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил: _____ [должность, подпись (инициалы, фамилия)]

¹ Зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 10 сентября 2019 г., регистрационный № 55869), с изменениями, внесенными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 20 февраля 2021 г. № 79/пр (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 9 августа 2021 г., регистрационный № 64577)

² Под прочими затратами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктом 184 Методики.

³ Под прочими работами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктами 122-128 Методики.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.		
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12		
Раздел 1. ПНР КЛ-0,4 кВ													
1	ФЕРп01-11-024-01	Фазировка электрической линии или трансформатора с сетью напряжением: до 1 кВ	шт	1									
Производство работ осуществляется в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи, вблизи объектов, находящихся под напряжением, внутри существующих зданий внутренняя проводка в которых не обесточена, если это приведет к ограничению действий рабочих в соответствии с требованиями техники безопасности. ОЗП=1,2; ТЗ=1,2													
Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.7.4 ОЗП=0,8; ТЗ=0,8													
		1-6-0 Затраты труда рабочих (ср 6)	чел.-ч	0,41	0,96	0,3936	12,92		5,09				
		10-3-3 Инженер III категории	чел.-ч	0,41	0,96	0,3936	12,69		4,99				
		1 ОТ					10,50	0,96	10,08	50,17	506,00		
		ЗТ	чел.-ч	0,82	0,96	0,7872							
		Итого по расценке					10,50		10,08		506,00		
		ФОТ							10,08		364,00		
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.83 нагрузкой - 20%	%	72		72			7,26				
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.83 нагрузкой - 20%	%	38		38			3,83		192,00		
		Всего по позиции							21,17				
2	ФЕРп01-12-027-07	Испытание кабеля силового длиной до 500 м напряжением до 1 кВ	испытание	1									
Производство работ осуществляется в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи, вблизи объектов, находящихся под напряжением, внутри существующих зданий внутренняя проводка в которых не обесточена, если это приведет к ограничению действий рабочих в соответствии с требованиями техники безопасности. ОЗП=1,2; ТЗ=1,2													
Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.7.4 ОЗП=0,8; ТЗ=0,8													
		1-4-0 Затраты труда рабочих (ср 4)	чел.-ч	0,97	0,96	0,9312	9,62		8,96				
		10-3-3 Инженер III категории	чел.-ч	1,46	0,96	1,4016	12,69		17,79				
		1 ОТ					27,86	0,96	26,75	50,17	1 342,00		
		ЗТ	чел.-ч	2,43	0,96	2,3328							
		Итого по расценке					27,86		26,75		1 342,00		
		ФОТ							26,75				

Приказ № 812/пр от НР Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под 21.12.2020 Прил. п.83 нагрузкой' - 20%	%	72	72	19,26	966,00
Приказ № 774/пр от СП Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под 11.12.2020 Прил. п.83 нагрузкой' - 20%	%	38	38	10,17	510,00
Всего по позиции					56,18
Итого по смете:					
Итого прямые затраты (справочно)				36,83	1 848,00
в том числе:					
Оплата труда рабочих				36,83	1 848,00
Прочие затраты				77,35	3 880,00
Пусконаладочные работы				77,35	3 880,00
в том числе:					
оплата труда				36,83	1 848,00
накладные расходы				26,52	1 330,00
сметная прибыль				14,00	702,00
Итого ФОТ (справочно)				36,83	1 848,00
Итого накладные расходы (справочно)				26,52	1 330,00
Итого сметная прибыль (справочно)				14,00	702,00
ВСЕГО по смете				77,35	3 880,00

Составил:

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил:

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]